
m,,,,,, ,oku u,,vI,,j'stranysmluvn'

ad Labem-Stará Boleslav,

sídlem Masarykovo nám. 1/6, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 250 01
zastoupené starostou Ing. v|astjmj|em Pickem
(dále jen ,,Město")

a

obec Dřísy,
lČ: 00236811
se sídlem Poštovní 12, Dřísy, 277 14

(dále jen ,,obec Dřísy")

podle zák. č. 500/2004, v platném zněnítuto

veřejnoprávní smlouvu mezi obcemi o zajištěni povinné Školní docházky v rozsahu druhého stupně
základního vzdělávániv jiné obci

Preambule

Obec jako územnísamosprávný celek je podle ust. § 178 odst. Izák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (dále jen školský zákon), povinna zajistit podmínky pro plnění
povinné Školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území a děti umístěných na jejím území ve
školských zařIzenIch pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním právním
předpisem nevzdělávaji ve školách zřízených při těchto školských zařIzenIch. Obec je oprávněna tuto povinnost
naplnit tím, že zajistí plnění povinné Ško|nídocházky v zák|adníško|e zřizované jinou obcí případně svazkem obcí.

S ohledem na uvedenou zákonnou povinnost uzavřely zúčastněné obce veřejnoprávní smlouvu mezi obcemi o
zajištění povinné Školní docházky v rozsahu druhého stupně základního vzděláváni v jiné obci.

ČI. I
Úvod ni ustaň ovení

1. Město je zřizovatelem příspěvkových organizaci, a to:
a) základní škola jungmannova, Stará Boleslav, se sídlem 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,

jungmannova 164/1 (dále jen ,,ZŠ Jungmannova");
b) Zák|adníško|a a Mateřská Škola Brandýs n. L. -St. Boleslav Palachova 337, se sídlem 250 01Brandýs nad

Labem - Stará Boleslav, Palachova 337 (dále jen ,,ZŠ Palachova");
C) Základní škola Na výsluní, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Koste|ecká 1750, okres praha-východ, se

sídlem
d) Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (dále jen ,,ZŠ Na

výsluní")

(dQhromady dále jen ,,Školy Města").

2. Obec Dřísy je zřizovatelem základníškoly, která však nezajišťuje plnění povinné Školní docházky v plném
rozsahu, neboť' zde probíhá pouze výuka prvního stupně základního vzdělávání, avšak dle § 178 odst. 1
písm. b) školského zákona je povinna zajistit plnění povinné Školní docházky v základní škole zřizované
jinou obci nebo svazkem obcí.



l ČI. íl
Účel smlouvy

Zajištění plněni povinné školnI docházky dětis místem trvalého pobytu na územíobce Dřísy a dětiuďstěných na
území obce Dřísy ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu
se zvláŠtním právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto školských zařIzenIch, ve Školách
Města, a to pouze v rozsahu základního vzdělávání druhého stupně základní Školy, neboť obec je zřizovatelem
základníŠkdy, na které probíhá výuka prvního stupně základního vzděláváni. Za plněni povinné školní docházky
na druhém stupni základní školy je považováno plněnÍzák|adního vzdělání od šestého do devátého roČníku.

ČI. Ill
Předmět smlouvy

1. Město se touto smlouvou zavazuje za úplatu umožnit obci Dřísy plnění zákonné povinnosti, tj. povinné
školní docházky děti s místem trvalého pobytu na území obce Dřísy a dětí umistněných na území obce
Dřísy ve školských zařIzenIch pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se
zvláštním právním předpisem nevzdělávajI ve školách zřízených při těchto školských zařízeních, ve
Školách Města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, a to pouze v rozsahu základního vzdělávání na
druhém stupni ve Školách města, a dle kapacitních možností jednotlivých škol f\ňěsta nebo dle
vzdělávacích potřeb dítěte (dále jen ,,služba").

2. Město prohlašuje, že v souvislosti se závazkem uvedeným v ČI. Ill odst. 1 této dohody budou Žákům
poskytovány činnosti školských zařIzenI ('ejména školní družina, školní klub) a školských služeb, jakož i
poskytováni školního stravování stejně jako dětem s místem trvalého pobytu na území Města až do výše
kapacity školního zařIzenI.

' ČI. lV
Cena a p|atebnÍpodmínky

l. Obec Dřísy poskytne Městu úplatu za poskytnutou službu na základě této smlouvy Částku ve výši 4.000,-
kč za školní rok na každého žáka vykonávajkího povinnou školní docházku v šestém až devátém ročníku
ve Školách Města. V případě, že žák zahájí povinnou Školní docházku nebo pokračuje v plnění povinné
Školnídocházky po přestupu v průběhu Školního roku, je obec Dřísy povinna přispívat Městu poměrnou
část úhrady vymezenou v předešlém odstavci připadajÍcÍ na kalendářní měsíc, a to od měsíce, ve kterém
došlo k zahájení povinné školní docházky nebo k přestupu do Školy Města.

2. Úhrada je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené Městem, jejíž přúohou bude
přehled vynaložených nákladů za minulé období, a to za období Školního roku září až prosinec do 311
nás|edujÍcÍho kalendářního roku a za období ŠkolnIho roku leden až srpen do 30.9. téhož roku.

3. Povinnost obce Dřísy hradit úhradu se týká všech žáků vykonávajÍcÍch povinnou Školní docházku
v šestém až devátém ročníku ve Školách Města, kteří zahájili povinnou školní docházku nebo pokračuji
v plněni povinné školní docházky vzniklé před účinnostítéto smlouvy.

4. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení obce Ořísy s úhradou smluvní pokutu ve výši 0,1%
z dlužné částky za každý i započatý den prodlenI.

ČI.V
Práva a povinnosti

1. Město se zavazuje zajistit organizaci tříd ve Školách Města, aby v každém šestém ročníku, případně
dalších ročníků po přestupu žáka v průběhu roku bylo možno přijmout z obvodu obce Dřísy potřebný
počet žáků, vždy s ohledem na kapacitu Škol Města.

2. Obec Dřísy bere na vědomí, že Školy Města se při přijhnánížáků řÍdÍzv|áŠtními právními předpisy (zákon
č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění).

3. Město se zavazuje vydat, jako zřizovatel škol uvedených v ČI. i odst. 1, pokyn ředitelům těchto škol, aby
při přijjmánÍ žáků postupovali v souladu s touto smlouvou, pokud jim přednostně jiný postup neukládá
zákon.

4. Obec Dřísy se zavazuje vždy k 30. listopadu běžného roku poskytnout Městu jmenné seznamy děti, u
nichž je předpoklad, že přijdou v nás|edujÍcÍm roce k zápisu k povinné školní docházce v rozsahu dle §
36 odst. 8 zákona Č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzděláváni (školský zákon), v platném znění. Viz lV 2.



r
l

či. VI
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.08.2020 s ÚčinnostÍ ode dne platnosti.

ČI. VII
Doložka

Tato smlouva byla schválena:

Za Město

Usnesením zastupitelstva města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav č. ZM2019/9/22 ze dne 17.12.2019.

Za obec Dřísy

Usnesením zastupitelstva obce Dřísy Č. 2 ze dne 06.03.2019.

ČI. VIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky a je vykládána v souladu s nimi.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrŽí po jednom z nich.
3. Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně a podepsány

oběma Smluvními stranami, přičemž za splnění písemné formy dle tohoto článku se nepovažuje
elektronická komunikace Smluvních stran.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchro smluv a o
regt5tru smluv (dále jen "zákon o regisíru smluv"). Smluvní strany jsou podle zákona o registru
povmny zaslat tuto Smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. Tuto povinnost se
zavazuje splnit Město.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní strany a úČinnosti jejím uveřejněním v
registru smluv podle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek.

v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi Ve Dřísech




